
1

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΘΕΜΑ:  Χορήγηση άδειας  διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης μηχανοκίνητου αθλητισμού στην «ΛΕΣΧΗ 
ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ» για τον 3ο Αγώνα 
Πανελλήνιου Πρωταθλήματος Scramble 2025, o οποίος θα διεξαχθεί σε ειδική αθλητική 
εγκατάσταση ομάδας Ζ2.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.
1.2. Του Π.Δ.131/2010 (ΦΕΚ 224 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’αρίθμ. 109829/21 (ΦΕΚ 3833/Β΄/17.8.2021) και την υπ’ αρ. 109142/21.7.2022 (ΦΕΚ 
4066/τ.Β΄/29.7.2022) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου.

1.3. Του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις», καθώς και τα άρθρα 56, 56Α, 56Β, 56Γ, 56Δ, 56Ε του Τμήματος Α’ 
«Ερασιτεχνικός Αθλητισμός» του ιδίου νόμου.

1.4. Η υπ. αριθμ. ΓΓΑ/35413/20.12.2024 (ΦΕΚ 7100/ τ. Β΄/24.12.2024) Κ.Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός 
λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β περί αδειών λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων του ν. 
2725/1999 - Αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ 
ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603/4.10.2017 (Β' 3568) κοινής υπουργικής απόφασης». 

1.5. Του ν.5176/2025 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/7.2.2025) «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του ερασιτεχνικού και του 
επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις».

1.6. Του Ν.38404/26.08.2009 (ΦΕΚ 1780 Β΄) «Έγκριση του Ενιαίου Κανονισμού Ασφάλειας Αθλητικών   
Εκδηλώσεων».

1.7. Του άρθρου 56Α παρ.1.β.αα Ομάδα Ζ2 του Ν.2725/19 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, που αφορά 
προσωρινές εγκαταστάσεις ή διαμορφώσεις για διοργάνωση αγώνων σε φυσικό περιβάλλον, όπως 
θάλασσα, ποτάμι, λίμνη, δάσος, βουνό, ή σε δημόσιους δρόμους ή σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων. 

1.8. Η υπ’ αρίθμ. 140831/15.5.2025 (ΑΔΑ:9ΛΝΨ7Λ1-Ε61) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κορινθίας περί 
απαγόρευσης διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων, σε περιοχές Natura, 
καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση, όπως ορίζονται στις διατάξεις του ν. 998/1979 (Α΄ 
289).

1.9. H υπ’ αρίθμ. 222886/28.7.2025 (ΑΔΑ: ΨΛ1Χ7Λ1-ΣΤΠ) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κορινθίας περί 
επέκτασης του μέτρου απαγόρευσης διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων, 
σε περιοχές Natura, δασικά οικοσυστήματα, πάρκα, άλση, εθνικούς δρόμους, δάση και ευπαθείς 
περιοχές της Π.Ε. Κορινθίας, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της αντιπυρικής περιόδου του έτους 
2025.

2. Την με αρ. πρωτ. 289415/26.9.2025 αίτηση του σωματείου «ΛΕΣΧΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ ΑΓΙΩΝ 
ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ» (εγγεγραμμένο στο μητρώο αθλητικών σωματείων της 
ΓΓΑ για το 2025 με κωδ. Γ.Γ.Α.: ΦΨ13), με την οποία αιτείται άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης για τον 

Ταχ.Δ/νση: Ναυπλίου 57         
Ταχ. Κώδικας: 22132, Τρίπολη                
Πληροφορίες: Ε. Κωστάμη                           
Τηλέφωνο: 2741363217                                  
Email: mathisi@pekorinthias.gr 

           ΠΡΟΣ: Πίνακας αποδεκτών.

mailto:mathisi@pekorinthias.gr


2
3ο Αγώνα πανελλήνιου Πρωταθλήματος Scramble 2025 την Κυριακή 5 Οκτωβρίου 2025 από τις 08:00 έως τις 
16:00, σε ειδική αθλητική εγκατάσταση Ομάδας Ζ2, για την οποία υποβλήθηκαν τα παρακάτω δικαιολογητικά:
2.1. Το υπ’ αριθμ. 117482/29.9.2025 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας περί μη αρμοδιότητας 

γνωμοδότησης για τον ανωτέρω αγώνα. 
2.2. Το υπ’ αριθμ. 23746/19.9.2025 έγγραφο της Τεχνικής υπηρεσίας του τμήματος Τεχνικών Προδιαγραφών 

και Αδειοδοτήσεων Αθλητικών Εγκαταστάσεων της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, με το οποίο 
εγκρίνει την τεχνική έκθεση-χρονοδιάγραμμα άσκησης του παραπάνω αγώνα, στην περιοχή «Βερόρι» 
των Αγίων Θεοδώρων Κορινθίας και το χάρτη των διάδρομων σχετικά με την διοργάνωση, σύμφωνα με 
το άρθρο 57 παρ.2 του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 36 του ν. 4280/2014.

2.3. Την από 18.9.2025 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρο 8 το ν.1599/1986) του νόμιμου εκπροσώπου του 
σωματείου «ΛΕΣΧΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ» 
που διοργανώνει τον 3ο Αγώνα πανελλήνιου Πρωταθλήματος Scramble 2025 που θα κάνουν χρήση των 
εγκαταστάσεων/χώρων που αφορούν στην περιοχή «Βερόρι» του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων 
Θεοδώρων, δηλώνει ότι τηρούνται οι προδιαγραφές και οι κανονισμοί ασφαλείας που αφορούν τη 
διαμόρφωση και τη λειτουργία των παραπάνω αναφερόμενων χώρων που θα διεξαχθούν οι αγώνες.

2.4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 369818/4.9.2025 έγγραφο του Δασαρχείου Κορίνθου με το οποίο ενημερώνει το 
σωματείο ότι δεν έχει αντίρρηση για την διεξαγωγή του αγώνα του 3ου Πανελλήνιου Πρωταθλήματος 
Scramble 2025, μέσα από δασικούς δρόμους της περιοχής και συγκεκριμένα στην περιοχή των 
Γερανείων της Δ.Ε. Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων.

2.5. Το με αρ. πρωτ. 1148/31.7.2025 πιστοποιητικό του Ελληνικού Κτηματολογίου, όπου πιστοποιεί ότι 
ολόκληρη η περιοχή όπου θα πραγματοποιηθεί ο ανωτέρω αγώνας είναι εκτός ορίων ΕΖΔ ή/και ΖΕΠ.

2.6. Το υπ’ αριθμ. 19536/2025/30.9.2025 έγγραφο του τμήματος των Τεχνικών Έργων του Δήμου 
Λουτρακίου-Περαχώρα-Αγίων Θεοδώρων, με το οποίο συνηγορεί για τη διεξαγωγή του αγώνα 
μοτοσυκλέτας της ΛΕ.Μ.Α.Θ., εκτός οριοθετημένου ρέματος στη περιοχή «Βερόρι» Αγ. Θεοδώρων του 
Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων.

2.7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 252/2025/28.7.2025 έγγραφο της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας 
Ελλάδας (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.) με θέμα «ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΓΩΝΑ», με το οποίο χορηγεί έγκριση για την 
διεξαγωγή του 3ου Αγώνα πανελλήνιου Πρωταθλήματος Scramble 2025, την Κυριακή 5 Οκτωβρίου 2025 
από τις 8:00 π.μ., και βεβαιώνει τη καταλληλότητα και την ασφάλεια του χώρου.

2.8. Η με αριθμ. πρωτ. 037/7.2.2025 προκήρυξη της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας Ελλάδας 
(Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.) για το Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Sramble 2025.

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και αναφέρονται στο υπό-στοιχείο 
(2) του σκεπτικού της παρούσης, πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις για τη χορήγηση άδειας διεξαγωγής 
αθλητικής συνάντησης αγώνων ημιαντοχής Scramble που θα πραγματοποιηθεί σε ειδική αθλητική 
εγκατάσταση Ομάδας Ζ2, για τον οποίο δεν απαιτείται έκδοση άδειας λειτουργίας, σύμφωνα με το άρθρο 56Β 
παρ.2 του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α’), όπως ισχύει.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την χορήγηση άδειας διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης Μηχανοκίνητου Αθλητισμού στην «ΛΕΣΧΗ 
ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ» (εγγεγραμμένο στο 
μητρώο αθλητικών σωματείων της ΓΓΑ για το 2025 με κωδ. Γ.Γ.Α.: ΦΨ13), για τον «3ο Αγώνα του 
Πανελλήνιου Πρωταθλήματος Scramble 2025» που θα πραγματοποιηθεί στους δασικούς δρόμους της 
περιοχής των Γερανείων της ΔΕ Αγ. Θεοδώρων, σε προσωρινή αθλητική εγκατάσταση Ομάδας Ζ2, κατά την 
ημέρα και ώρα που αναφέρονται στην έγκριση της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας Ελλάδας 
(Α.ΜΟΤ.Ο.Ε).

➢ Κυριακή 5 Οκτωβρίου 2025 από τις 08:00 έως τις 16:00 
Η διεξαγωγή της παραπάνω αναφερόμενης αθλητικής συνάντησης θα γίνει υπό την έγκριση της 

Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας Ελλάδας (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.), η οποία έχει ειδική αθλητική αναγνώριση 
από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού με Κωδικό Γ.Γ.Α. ΦΟ57 (8520/21.03.2011 Απόφαση Αθλητικής 
Αναγνώρισης Γ.Γ.Α.).

Η αθλητική συνάντηση θα διεξαχθεί σύμφωνα με τον Αθλητικό Νόμο 2725/1999 όπως ισχύει, τον 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, τον Γενικό και Τεχνικό κανονισμό αγώνων Scramble της Α.ΜΟΤ.Ο.Ε, καθώς και 
την αντίστοιχη προκήρυξη του αναφερόμενου αγώνα.



3
Το σωματείο «ΛΕΣΧΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΣΩΜΑΤΕΙΟ είναι υπεύθυνo για την τήρηση και εφαρμογή, της ανωτέρω αναφερομένης νομοθεσίας, 
λαμβάνοντας σοβαρά υπόψιν τις υπ’ αρίθμ. 140831/15.5.2025 (ΑΔΑ:9ΛΝΨ7Λ1-Ε61) και 222886/28.7.2025 
(ΑΔΑ: ΨΛ1Χ7Λ1-ΣΤΠ) αποφάσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κορινθίας, περί απαγόρευσης διέλευσης, 
παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων, σε περιοχές Natura, δασικά οικοσυστήματα, πάρκα, 
άλση, εθνικούς δρόμους, δάση και ευπαθείς περιοχές της Π.Ε. Κορινθίας, όταν η ημερήσια πρόβλεψη για 
κίνδυνο πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. είναι 3 (κίτρινο-υψηλή),  4 (πορτοκαλί-πολύ υψηλή) ή 5 (κόκκινο-
κατάσταση συναγερμού), όπου στην περίπτωση αυτή η πραγματοποίησή του αγώνα θα πρέπει για 
λόγους ασφαλείας να αναβληθεί και να πραγματοποιηθεί σε μεταγενέστερη ημερομηνία. Επίσης το 
σωματείο οφείλει να τηρήσει τους κανόνες, τις οδηγίες και την προκήρυξη αγώνων και να λαμβάνει όλα τα 
προβλεπόμενα μέτρα ασφαλείας για την ομαλής διεξαγωγή του αγώνα.

Η παρούσα άδεια ισχύει μόνο για τους συγκεκριμένους αγώνες και δεν υποκαθιστά άλλες άδειες οι 
οποίες μπορεί να προβλέπονται από διαφορετικές ή ειδικότερες νομοθεσίες που αφορούν σε θέματα 
πολεοδομίας, πυροσβεστικής, αστυνομίας, κ.λ.π. και κοινοποιείται στις οικείες αρχές, Αθλητική 
Μοτοσυκλετιστική Ομοσπονδία Ελλάδας (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε), Αστυνομία και Πυροσβεστική για τη λήψη των 
αναγκαίων μέτρων ασφάλειας και τάξης. 
                                                                                           Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                             ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΑΣΙΝΟΥ
                    ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
«ΛΕΣΧΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ» 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: lemathmoto@hotmail.com   

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
1. Αθλητική Μοτοσυκλετιστική Ομοσπονδία Ελλάδας (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε)

Εθν. Αντίστασης 2, ΤΚ 65403, Καβάλα
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: amotoe@amotoe.gr 

2. Διεύθυνση Αστυνομίας Κορινθίας
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dakorinthias@astynomia.gr

3. Αστυνομικό Τμήμα Αγ. Θεοδώρων
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: atagiontheodoron@astynomia.gr

4. Δ/νση Δασών Κορινθίας/ Δασαρχείο Κορίνθου
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: daskor@eedpdi.ypen.gr

5. Διοίκηση Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Νομού Κορινθίας 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dpy.korinthias@psnet.gr 

mailto:lemathmoto@hotmail.com
mailto:amotoe@amotoe.gr
mailto:dakorinthias@astynomia.gr
mailto:atagiontheodoron@astynomia.gr
mailto:daskor@eedpdi.ypen.gr
mailto:dpy.korinthias@psnet.gr

		2025-10-01T12:50:34+0300




